
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Ufficio I –  Funzione vicaria. Affari Generali e gestione  del personale dell’amministrazione – Politica scolastica. 
Via Castromediano n.123 – 70126 – BARI – Tel.080/5506211 

e-mail: direzione-puglia@istruzione.it   sito: www.pugliausr.it PEC: drpu@postacert.istruzione.it 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

 
Referenti: prof.ssa Francesca Di Chio                                                                                                              Tel:0805506275 

                    DSGA     Palma Marinelli                                                                                                                Tel:0805506220 

 

 

MIUR.AOODRPU REGISTRO UFFICIALE   10536/USC.                 Bari, 23 settembre 2015 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il Protocollo d’intesa n.9 del 17 giugno 2014 tra il Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca e la Federazione dell’Industria Metalmeccanica Italiana; 

VISTO  la nota MIUR AOODGOSV Prot. n. 7206 del 27 luglio 2015 relativa al “Progetto 

pilota Traineeship – Avviso di selezione Istituzioni scolastiche”; 

VISTA la  circolare MIUR AOODRPU Prot. n. 8887 del  10   agosto 2015 relativa alla 

richiesta di candidature per il Progetto pilota Traineeship; 

CONSTATATO che le predette note ministeriali prevedono la valutazione dei progetti  da 

parte di una commissione regionale composta da personale in servizio presso gli stessi Uffici, 

dotato di specifica professionalità nelle materie dettate dal progetto e da un membro di 

FEDERMECCANICA; 

VISTA la designazione del Dirigente Tecnico Cataldo Rusciano da parte del Coordinatore 

dei Dirigenti Tecnici Donato Marzano; 

ACCERTATA la disponibilità degli interessati; 

 

        DECRETA 

Art.1 

La Commissione regionale di valutazione delle candidature delle Istituzioni scolastiche 

per il progetto pilota Traineeship è costituita dai seguenti componenti: 

- Dirigente Tecnico Cataldo Rusciano  - USR Puglia - Coordinatore 

- Dott.ssa  Donatella Gaudiuso - FEDERMECCANICA - Puglia - Componente  

- Prof. Vito CLARIZIO - docente comandato  USR Puglia - Direzione Generale - 

Componente 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.it/
mailto:drpu@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Ufficio I –  Funzione vicaria. Affari Generali e gestione  del personale dell’amministrazione – Politica scolastica. 
Via Castromediano n.123 – 70126 – BARI – Tel.080/5506211 

e-mail: direzione-puglia@istruzione.it   sito: www.pugliausr.it PEC: drpu@postacert.istruzione.it 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

 
Referenti: prof.ssa Francesca Di Chio                                                                                                              Tel:0805506275 

                    DSGA     Palma Marinelli                                                                                                                Tel:0805506220 

- Prof.ssa Francesca DI CHIO - docente comandata  USR Puglia - Direzione Generale - 

Componente 

- Sig.ra Palma Marinelli - DSGA Utilizzata presso l’USR Puglia - Direzione Generale - 

Segretaria 

 

Art.2 

Nessun compenso o indennità è dovuto ai componenti della Commissione. 

  

Art. 3 

La riunione di insediamento della Commissione è stabilita per il giorno 29 settembre 

2014 alle ore 9.00, presso questo Ufficio, Via Castromediano 123 Bari, II Piano, “Sala Fiore”.  I 

lavori dovranno concludersi entro  30 settembre 2015, al fine di consentire l’inoltro dell’elenco 

regionale delle Istituzioni Scolastiche vincitrici al MIUR – Direzione Generale per gli ordinamenti 

scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione - Roma. 

Art. 4 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web di questa Direzione Generale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to   Anna  Cammalleri 

 

 

 

Ai componenti della Commissione  - LORO SEDI 

Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali dell’USR PUGLIA 

Al  Sito WEB   

e p.c.  Al MIUR – Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di 

Istruzione – Segreteria del Direttore 

DGOSV.segreteria@istruzione.it 

 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.it/
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

